

Protokół nr VI.19
sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 27 lutego 2019 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Jasionek otworzył obrady o godzinie 13⁰⁵ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych na sesji było 13 radnych, co stanowiło kworum (nieobecni byli radni: Jerzy Gądek, Radosław Lorenz, Krzysztof Marzec, Agata Smoleń). Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Starosta, Wicestarosta, Skarbnik, Sekretarz, a także przybyli goście (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący Rady przywitał gości oraz przedstawił proponowany porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania.
4. Informacja Prezes Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o działalności ratownictwa medycznego na terenie powiatu oraz bieżąca informacja o funkcjonowaniu szpitala.
5. Ocena działalności Powiatowego Urzędu Pracy - sprawozdanie Dyrektora oraz informacja o aktualnej sytuacji na rynku pracy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2019 r. (druk nr 3).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły filialnej w Rokitnie (druk nr 4).
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Sprawozdanie starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
10. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady poinformował, że pkt 4 na prośbę pani Prezes przeniesiony byłby na jeden z ostatnich, ponieważ zaproszona została też pani mecenas do wyjaśnienia kwestii szczegółowych. Zapytał, czy są jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad?

Radny Tomasz Jarmoliński powiedział, że po wczorajszym głosowaniu na Komisji Infrastruktury Społecznej chciałby prosić o wprowadzenie po pkt 7 kwestii głosowania uchwały w sprawie kontroli Komisji Rewizyjnej w szpitalu międzyrzeckim dotyczącej liczby i rozmieszczenia karetek systemu ratownictwa medycznego oraz działań prezesa szpitala w tym zakresie. Po pkt 7 chciałby w tej sprawie zabrać głos.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji porządku obrad.

Ad 3.

Radna Halina Banaszek powiedziała, że chciałaby złożyć trzy interpelacje dotyczące szpitala międzyrzeckiego. Podziękowała za udzieloną odpowiedź ale jednocześnie poprosiła o uzupełnienie wcześniejszej interpelacji dotyczącej norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych. Poprosiła o podanie liczby pielęgniarek i położnych w przeliczeniu na etaty na wszystkich oddziałach szpitalnych. Mogą być różnice i na pewno są, ponieważ pielęgniarki zatrudnione są na różnych umowach. Radna poprosiła również o podanie obsady pielęgniarek i położnych w SOR, OIOM oraz na bloku operacyjnym. Radna zapytała kiedy zostanie

powołana nowa Rada Nadzorcza Szpitala Międzyrzeckiego. Czy umowa bądź kontrakt zawarty z panią Prezes Szpitala zawiera zapis o zakazie prowadzenia działalności gospodarczej? Czy prawdą jest, że pani Prezes prowadzi działalność gospodarczą w zakresie działalności leczniczej? Czy pani Starosta wyraziła zgodę na prowadzenie przez panią Prezes działalności leczniczej, która w jakimś zakresie jest konkurencyjna do zakresu usług leczniczych świadczonych przez szpital, którym pani Prezes zarządza? Jeśli taka zgoda została udzielona to na jakiej podstawie? Jaki system kontroli nad rozdziałem obu funkcji, czyli Prezesa i przedsiębiorcy zbudował organ nadzoru, czyli właściciel?

Radna odczytała również interpelację w sprawie dotyczącej rozwiązania stosunku pracy z panią kierownik pielęgniarek i położnych. Radna powiedziała, że być może ma nieprecyzyjne informacje w związku z czym prosi o ich zweryfikowanie. Radna zapytała, czy prawdą jest, że rozwiązano stosunek pracy z dwiema pracownicami administracji zatrudniając nowego pracownika? Z zestawienia opracowanego przez panią Prezes wynika, że szpital potrzebuje pielęgniarek, dlatego dziwią ją te decyzje skoro kierownik pielęgniarek i położnych jest pielęgniarką. Dostaje przez trzy miesiące wynagrodzenie jakby była w pracy, a w tym czasie pracy nie świadczy i dostaje jeszcze odprawę, choć wniosek złożyła, jeśli to jest prawda, o rozwiązanie stosunku pracy na mocy porozumienia stron właśnie pani pielęgniarka.

Ad 5.

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Beacie Gołębskiej Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła informację dotyczącą sytuacji na lokalnym rynku pracy (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady zapytał, czy to prawda, że Urząd Pracy na utworzenie nowych miejsc pracy przeznacza kwotę 15.000,00 zł, podczas gdy w innych urzędach ta kwota jest znacznie wyższa i z czego to wynika?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że na utworzenie miejsc pracy Urząd Pracy przeznacza 24.000,00 zł. Obniżono kwotę dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej do 15.000,00 zł. Wynika to z tego, że jest bardzo duże zainteresowanie i chęci pozytywnego rozpatrzenia większej ilości wniosków.

Radny Tomasz Jarmoliński powiedział, że bardzo cieszy wysoka kwota pozyskiwana z programów unijnych. Zapytał jakie są wskaźniki efektywności tych programów i czy są one rzeczywiście skuteczne.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że raz w roku badane są dwa wskaźniki: efektywności zatrudnieniowej i wskaźnik efektywności kosztowej. Ten wskaźnik badany jest w czerwcu. W roku ubiegłym wskaźnik efektywności zatrudnieniowej był na poziomie 83% natomiast wskaźnik efektywności kosztowej około 12.500,00 zł przypadający na osobę. Jeśli chodzi o programy unijne to wymagane jest po każdej aktywizacji zatrudnienie na co najmniej trzy miesiące. Jeśli chodzi o same projekty to rozliczane są wnioski o płatność więc ta efektywność będzie badana i do 10 kwietnia znana będzie końcowa efektywność.

Radny Tomasz Jarmoliński zapytał, co to są świadczenia integracyjne.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że te świadczenia wypłacane są z funduszu pracy uczestnikom centrów integracji społecznej. Uczestnikami są z reguły osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Wysokość świadczenia integracyjnego wynosi 120% zasiłku za przepracowany miesiąc. Bardzo dobrze zorganizowało to stowarzyszenie „Zielona przystań” i odkąd to istnieje gmina nie korzysta z robót publicznych, czy z prac społecznie użytecznych ponieważ wszystkie prace zleca centrum.

Radny Dariusz Orzeszko zapytał odnośnie liczby bezrobotnych w poszczególnych gminach. Z danych wynika, że liczba bezrobotnych w gminie Trzciel jest na tym samym poziomie od wielu lat. Zapytał, czy badano zjawisko dotyczące tego ilu zarejestrowanych bezrobotnych to są tzw. bezrobotni z własnej, nieprzymuszonej woli, z tzw. przyzwyczajenia, gdzie tak naprawdę tylko dla przyzwoitości i dla świadczenia socjalnego typu zdrowotne zgłaszają się, żeby być zarejestrowanym. Ilu bezrobotnych nie podejmuje pracy bo nie odpowiadają im warunki płacowe? Osoba chętna bez trudu podjęłaby pracę ponieważ jest bardzo dobry dojazd chociażby do Nowego Tomysła, Zbąszynia, Chlastawy, a także pracodawcy lokalni przyjmą każdą ilość rąk do pracy. Ponieważ nie ma chętnych pracodawcy muszą się posiłkować pracownikami z Ukrainy, a w samej gminie Trzciel jest ponad 30 Filipińczyków. Czy jest taka możliwość i czy jest to w ogóle policzalne aby przy tych danych poszerzyć to o takie dane, które mówią, że ludziom nie chce się pracować, bo są zawodowymi bezrobotnymi, a to co się dzieje to czysta statystyka.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy powiedziała, że może taką statystykę radnemu przygotować jeśli chodzi o samą gminę Trzciel, bo to są osoby z trzeciego profilu i ich jest na pewno sporo. Z samej gminy są 243 osoby zarejestrowane, z miasta 140. Nie można tutaj też powiedzieć, że wszyscy nie chcą pracować i wszyscy korzystają ze świadczeń opieki i ubezpieczenia. Zgodziła się z radnym, że na pewno są osoby, które już w tradycji rodzinnej mają pozostawanie w ewidencji bezrobotnych.

Radna Halina Banaszek zapytała w sprawie prowadzonych badań lokalnego rynku pracy. W połowie 2018 roku badania miały wskazać zawody deficytowe i nadwyżkowe, czy pani Dyrektor pamięta jakie to zawody?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że to badanie nazywa się „Barometr zawodów” i co roku ustalany jest wykaz zawodów deficytowych, nadwyżkowych i zawodów, które pozostają w równowadze. W ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego pracodawcy mogą ubiegać się o pokrycie albo dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników i pracodawców. Jednym z priorytetów opracowanych przez ministerstwo jest priorytet, który mówi, że finansować można szkolenia, które znajdują się w deficycie. Jeśli chodzi o powiat międzyrzecki takimi zawodami są betoniarze i zbrojarze, brukarze, diagnosty samochodowi, elektrycy, elektromechanicy i elektromonterzy, farmaceuci, floryści, kelnerzy, barmani, kierowcy samochodów ciężarowych, kosmetyczki, kucharze, lekarze, listonosze, kurierzy, magazynierzy, monterzy konstrukcji metalowych, nauczyciele języków obcych i lektorzy, nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących, nauczyciele przedszkoli, operatorzy i mechanicy sprzętu do robót ziemnych, opiekunowie osoby starszej, pielęgniarki i położne, pracownicy do spraw finansowo – księgowych ze znajomością języków obcych, pracownicy do spraw rachunkowości i księgowości, pracownicy fizyczni w produkcji i pracach prostych, pracownicy przetwórstwa metali, ratownicy medyczni, robotnicy budowlani, spawacze, specjaliści elektronicy, sprzedawcy, kasjerzy, szefowie kuchni, tapicerzy, zaopatrzeniowcy

i dostawcy. To są zawody deficytowe, umieszczono je również na stronie internetowej Urzędu Pracy.

Radna Halina Banasziewicz zapytała jakie są zawody nadwyżkowe?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że są to cieśle i stolarze budowlani, cukiernicy, ekonomiści, fryzjerzy, krawcy i pracownicy produkcji odzieży, monterzy maszyn i urządzeń, murarze, tynkarze, pedagodzy, pracownicy biur podróży i organizatorzy obsługi technicznej, rolnicy, socjolodzy, specjaliści do badań społeczno – ekonomicznych, specjaliści administracji publicznej, specjaliści rolnictwa, technicy budownictwa, specjaliści technologii żywności i żywienia.

Radna Halina Banasziewicz powiedziała, że teraz będzie odbywać się rekrutacja do szkół i to jest bardzo ważna informacja, która powinna do młodzieży trafić. Radna podziękowała za tą informację. Po wizycie w CKZiU w Międzyrzeczu pani Dyrektor jako pierwszy deficytowy zawód wskazała betoniarz-zbrojarz i dlatego tworzy klasę, która odpowiada na to zapotrzebowanie i o to w tym wszystkim chodzi, żeby była diagnoza, przepływ informacji i reakcja na to, czego potrzebujemy albo też tego czego jest za dużo.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy powiedziała, że prowadzone są spotkania z uczniami szkół więc doradcy zawodowi przekazują informację na temat kierunków. Współpraca z lokalnymi szkołami układa się bardzo dobrze.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje oraz za trafne pytania.

Ad 6.

Przewodniczący Rady przystąpił do punktu w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2019 r. (druk nr 3). O zabranie głosu poprosił Skarbnika.

Skarbnik powiedział, że uchwałę omówiono na posiedzeniach komisji.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania? Pytań nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu, 2 nie wzięło udziału w głosowaniu. Obecnych w głosowaniu było 13 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem VI.24.19.

Ad 7.

Przewodniczący Rady przystąpił do punktu w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły filialnej w Rokitnie (druk nr 4). O zabranie głosu poprosił Andrzeja Sobczaka Naczelnika Wydziału Edukacji.

Naczelnik Wydziału Edukacji powiedział, że filia w Rokitnie prowadzi zajęcia dla dwóch uczestników. Jeden z nich kończy edukację, pozostaje jedna osoba, która zostanie objęta indywidualnym tokiem nauczania i tą rolę przejmuje Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania? Pytań nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 13 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem VI.25.19.

O godz.13⁵⁵ Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

Obrady wznowiono o godz.14⁰⁵.

Radny Tomasz Jarmoliński przedstawił projekt uchwały w sprawie kontroli Komisji Rewizyjnej w Szpitalu Międzyrzeckim Sp. z o.o. dotyczącej liczby i rozmieszczenia karetek systemu ratownictwa medycznego. Poprosił radcę prawnego o krótki komentarz na ten temat, ponieważ jest pewna wątpliwość, którą przed głosowaniem trzeba poznać.

Przewodniczący Rady poprosił radnego Jarmolińskiego o dostarczenie tego projektu uchwały.

Radca prawny powiedział, że do tej pory utrwalona została praktyka zarówno w doktrynie prawniczej jak i w orzecznictwie sądowo-administracyjnym z której wynika jednoznacznie, że w spółkach samorządowych, komunalnych radny również przez komisję rewizyjną nie może prowadzić kontroli. Teraz są wątpliwości ponieważ w listopadzie Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wlkp. w swoim orzeczeniu, w konkretnej sprawie zajął stanowisko, że taka kontrola jest legalna, zgodna z prawem. Trudno natomiast sugerować się tym wyrokiem ponieważ został on zakwestionowany w skardze kasacyjnej przez Wojewodę Lubuskiego i jest nieprawomocny.

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że ma wątpliwości, czy taką uchwałę można wnieść do porządku obrad. Projekt uchwały wniesiony przez radnego został wysłuchany ale porządek obrad w zmienionej wersji nie został przegłosowany. Radny powiedział, że daleki jest od oceny tego wniosku, jest on jak najbardziej zasadny ale rada nie pochyliła się nad przyjęciem nowego porządku obrad. Chodzi tutaj o to, żeby Wojewoda nie uchylił takiej uchwały.

Przewodniczący Rady powiedział, że jest to słuszna uwaga i nie można głosować tego projektu uchwały. Uchwała zostanie rozpatrzona na najbliższej sesji.

Ad 4.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu obrad w sprawie działalności ratownictwa medycznego na terenie powiatu oraz informacji o funkcjonowaniu szpitala.

Prezes Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. poinformowała, że na chwilę obecną szpital jest zabezpieczony zarówno w kadre lekarską jak i pielęgniarską. Dostawy leków realizowane są na bieżąco. Podpisany został kontrakt na 29.432.398,00 zł. Niektóre kontrakty podpisane są do końca czerwca, inne są podpisane do końca roku. W sumie, na koniec roku, przewidywany kontrakt wyniósłby 34.046.156,00 zł. To co zamierza się zrobić w planie rzeczowo-finansowym oraz planowane zwiększenie ryczału pozwoli dodatkowo wypracować, jeżeli te założenia rzeczywiście zostaną zrealizowane i te nadwykonania na poszczególnych oddziałach zostaną uzyskane, będzie to 8.472.799,00 zł. Jeżeli zostanie

zwiększony ryczałt o 7,5% to w sumie przychody wzrosną o 3.859.000,00 zł. Jest to jednak jeszcze długa droga do realizacji. W kwestii kontraktowania karettek pani Prezes poinformowała, że na całe województwo wyznaczona została wojewódzka stacja pogotowia ratunkowego jako lider. Decyzje zapadły jakieś dwa tygodnie temu. Sytuacja wygląda tak, że szpital międzyrzecki jest związany umową ze szpitalem w Skwierzynie, a z drugiej strony za mało jest czasu, żeby postawić własną karetkę na terenie Skwierzyny. Tutaj jest sytuacja problemowa. Decyzją Zarządu karetka zostanie postawiona na terenie Skwierzyny ale nie wiadomo, czy to się uda w przeciągu dwóch tygodni, ponieważ nie ma miejsca stacjonowania. Kolejna sprawa to nie wiadomo, czy uda się zorganizować kadrę ratowników. Możliwe będzie takie rozwiązanie, że szpital w Skwierzynie zakontraktuje we własnym zakresie karetkę podstawową, szpital w Międzyrzeczu zakontraktuje karetkę specjalistyczną i dwie karetki podstawowe. Pani Prezes poinformowała, że uzyskała zgodę na podpisanie takiego porozumienia przez Radę Nadzorczą ale do podpisania nie doszło. Przekazała porozumienie do Zarządu Powiatu do Zgromadzenia Wspólników tak aby podjęto decyzję co dalej.

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że odnośnie karettek dyskutowano na komisji i żadna wypowiedź nie miała na celu zabrania Skwierzynie karetki, ponieważ tam jest duża populacja ludzi i karetka jest bardzo potrzebna. Być może trzeba zwrócić się do Wojewody ponownie i podjąć działania, w kontekście zwiększonych zadań z S3 być może uda się przywrócić na mocy decyzji Wojewody karetkę, która została zabrana w marcu ubiegłego roku też na podstawie decyzji Wojewody. Powiedziała, że cieszy ją, że karetka mogłaby być w Skwierzynie ale inną rzeczą jest to, że zostało tak mało czasu. Wczoraj pani Prezes powiedziała, że szpital nie ma takiej możliwości bo nie ma karetki. Dzisiaj zostało powiedziane co innego, bo przecież szpital ma dodatkową karetkę, być może wymaga ona doposażenia ale została na pewno w połowie roku kupiona, jest garażowana i może być wykorzystana. Radna zaapelowała, żeby mówić całe prawdy, a nie jakieś półprawdy czy mijać się z faktami. Stwierdziła, że zawsze trzeba mieć na uwadze dobro mieszkańców, a to szukany jest sposób by pieniądze trafiły do misyjnego szpitala powiatowego w Międzyrzeczu to jest zupełnie inna rzecz, chodzi o finansowanie. To, że jest niecałe dwa tygodnie to niecała prawda dlatego, że posiada pismo, by odbyło się spotkanie 26 października 2018 roku u Wojewody w którym uczestniczyła pani Wicestarosta. Wtedy już było wiadomo, że od 1 kwietnia zmienią się przepisy i że podmioty niepubliczne nie będą mogły świadczyć tych usług. Było to spotkanie w sprawie rozlokowania zespołów ratownictwa medycznego na terenie Województwa Lubuskiego od dnia 1 kwietnia 2019 na którym informowano, że szpital międzyrzecki posiada zasoby sprzętowe i kadrowe w celu zabezpieczenia rejonu obsługiwane przez tamtą kartkę, przez zespół stacjonujący w Skwierzynie, a świadczenia wykonywane są w ramach umowy podwykonawstwa.

Radna powiedziała, że z tym czasem to nie do końca pani Prezes mówi prawdę w związku z tym, że została powołana w styczniu i mając tą korespondencję i wiedząc o tym wszystkim trzeba było to zadanie potraktować jako priorytetowe. Jeśli mówi się o tym, co sprawdziła w NFZ, że jedna karetka to około 1.100.000,00 zł., czystego zysku w szpitalu pozostaje minimum 40%, czyli nie tak jak mówiła wczoraj pani Prezes 250.000,00 zł. to naprawdę jest o co zawalczyć. Audyt w szpitalu jest naprawdę ważny bo pokaże słabe strony szpitala, a to pomoże wyciągnąć wnioski i być może troszeczkę to poprawić.

Prezes szpitala powiedziała, że karetka, która ewentualnie miałaby stanąć w Skwierzynie to jest karetka transportowa. W tym momencie ogranicza się możliwości transportu chorych i szybkiego dotarcia pacjenta do oddziału specjalistycznego. Trzeba mieć tutaj świadomość, że okrajane są własne usługi i w jakiś sposób blokowany jest szybki transport pacjenta do

usług specjalistycznych. Kolejna sprawa to nie tylko karetka ale też sprzęt. Nie ma defibrylatorów, trzeba przejrzeć na ile sprawny jest sprzęt i do tego dochodzi problem ratowników bo ci zostali przy szpitalu w Skwierzynie. Nie wiadomo na tą chwilę kto ma obsłużyć tą karetkę.

Radny Tomasz Jarmoliński powiedział, że radna Banaszkiewicz apelowała o precyzję wypowiedzi w związku z czym poprosił o niewprowadzanie słuchaczy w błąd sformułowaniami typu, że na karetce jest 40% zysku. To nie jest tak, że każda karetka wypracowuje 40% z tego co fundusz płaci. Określony jest tylko przychód z funkcjonowania zespołu ratownictwa medycznego i fundusz za to płaci. To czy jakieś pieniądze zostają w szpitalu, czy też szpital musi wręcz dopłacić zależy od tego jak często i daleko ta karetka jeździ i od tego co robi. Trzeba zrozumieć też to, że cały system zabezpieczenia transportu medycznego leży na szpitalu. W szpitalu międzyrzeckim system transportu na przykład, kiedy trzeba przewieźć ciężko chore dziecko na przykład wymagające podłączenia do aparatu, który za to dziecko oddycha funkcjonuje słabo i zmniejsza szanse chorych, którzy z naszego miasta są transportowani. Być może jest to problem jeden z odległych, nie najważniejszy ale jest i z nim też trzeba będzie się zmierzyć. Chyba nie ma przekłamania w tym co mówiła pani Prezes wczoraj i mówiła dzisiaj. Taka karetka oczywiście fizycznie jest ale trzeba sobie zdawać sprawę, że jeżeli ją wyślemy gdzie indziej to być może trzeba będzie się zdecydować na zakup następnej karetki, która będzie służyć do transportu.

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że pani Prezes wczoraj na komisji powiedziała, że w Międzyrzeczu karetki nie ma co jest do odsłuchania i do sprawdzenia. Nie mówiła więc o karetce transportowej, powiedziała jedynie, że takiej karetki nie ma, zatem szpital międzyrzecki nie mógłby zabezpieczyć zdrowotnie mieszkańców Skwierzyny. Trudno się zgodzić z tym, że karetka może w ogóle nie zarobić, że szpital w ogóle może nie mieć dochodu, bo gdyby tak było to pewnie nie byłoby tych starań i zabiegów, żeby te usługi jednak świadczyć. Jeśli chodzi o te pieniądze, które mają szansę w szpitalu zostać to nie jest jej wymysłem ponieważ sprawdziła te informacje, a wiarygodnym źródłem tutaj jest NFZ.

Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Kuryś powiedział, że odnosi wrażenie iż kilku radnych robi nagonkę na panią Prezes. Kulminacją była wczorajsza wspólna komisja na której zarzucano przekroczenie uprawnień, przestępstwa. Pani Prezes jest ponad miesiąc, pełni swoją funkcję. Potrzebne jest zaufanie i możliwość działania dla pani Prezes. Zauważył, że niektórzy radni non stop atakują. To nie jest merytoryczna rozmowa i w ten sposób do niczego się nie dojdzie.

Pani Prezes powiedziała, że inną sprawą jest przychód a odrębną dochód. Jeżeli NFZ udziela informacji to udziela informacji o przychodzie, a to jakie są dochody to jest wewnętrzna sprawa szpitala. Uzależnione jest to od stawek jakie mają ratownicy, od stawek lekarskich, jest to uzależnione od wyjazdów. Nie są to wysokie przychody, a z drugiej strony za takie postępowanie jakie jest proponowane, czyli postawienie karetki bez rozwiązania umowy ze Skwierzyną idą kary. Trzeba mieć świadomość tego, że szpital w Skwierzynie na pewno nie zostawi tej sprawy. Będą konsekwencje. Po pierwsze utracona została karetka w marcu 2018 roku, plan został zaakceptowany przez poprzedniego Prezesa. Od marca ubiegłego roku do marca tego roku to kwota 1.100.000,00 zł. Albo dojdzie się do porozumienia ze Skwierzyną i podpisane zostanie rozsądne porozumienie albo pójdzie się na wojnę. Prezes powiedziała, że za tym idą poważne konsekwencje i nie bierze tego porozumienia na siebie. Jest akceptacja Rady Nadzorczej. W przyszłym tygodniu jest Zgromadzenie Wspólników, Zarząd i trzeba będzie podjąć decyzje bo to jest naprawdę bardzo trudny temat. Jeżeli konsorcjum, do którego

należy szpital, będzie wiedziało, że postępuje się tak a nie inaczej równie dobrze może wystawić inne zespoły ratownictwa medycznego na rejon powiatu międzyrzeckiego.

Przewodniczący Rady powiedział, że wszyscy radni muszą wiedzieć o tym, że jadą na jednym wózku. Sama krytyka działalności nic nikomu nie da. Każdy pomysł zostanie rozważony i na takie też liczy wypowiedzi ze strony radnych.

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że w momencie objęcia funkcji przez panią Prezes dano sobie trochę czasu, żeby podjęła planistyczne działania, żeby wdrożyła się w poznawanie annałów i wszystkich rzeczy, które mają miejsce w szpitalu. W stosownym momencie przedstawi swój punkt widzenia na sposób zarządzania w szpitalu. Radny powiedział, że cieszy się z tego, że wszyscy radni mają na celu dobro tego szpitala. Zaapelował, żeby w wypowiedziach kierowanych w stronę szpitala i pani Prezes nie odniesiono wrażenia, że radni starają się wyręczać, wręcz sterować pracą pani Prezes bo nie miałyby sensu powoływanie funkcji jednostki, która jest autonomiczna w swoim działaniu. Zaapelował również, żeby w tej rozmowie nie używać przekonania polityki NFZ. Skoro szpitale dostają właściwe pieniądze na miarę swoich potrzeb to na przykład szpital wojewódzki w Gorzowie jest zadłużony na niebotyczną kwotę. Zaapelował o chłodne głowy i wspólne rozwiązywanie problemu.

Radna Halina Banaszek powiedziała, że słuchając tego teoretycznie musi się z tym zgodzić. Z drugiej strony, czy radny nie ma prawa pytać jeśli ma wątpliwości, jeśli chce sprawdzenia informacji? Jaka jest wobec tego inna forma uzyskania informacji uwiarygodnionej tylko, żeby informację potwierdzić? Otóż nie ma innego sposobu bo to jest to demokratyczne narzędzie, które dano radnym do zadawania pytań. Powiedziała, że odbiera to jako pytania niewygodne, że państwo są niezadowolone z tych pytań. Jeśli tak by było to trzeba zastanowić się nad ideą. Nawet jeżeli pytanie jest trudne to nie można szukać podtekstu i drugiego dna, że wynika to z czyjejś złośliwości. Zapewniła, że czasem intencje są różne niż się odbiera. Przypomniała, że w dniu wczorajszym na zakończenie komisji powiedziała, że polityka NFZ i sposób finansowania jest mocno niewłaściwy. W takim niedużym powiecie, gdzie funkcjonują dwie lecznice, nawet jeżeli zostanie zaciągnięty kredyt, oddłuży się i wdroży jakieś działania to może okazać się, że szpital i tak będzie generował straty ze względu na to, że muszą być systemowe rozwiązania. Poprosiła o wzajemny szacunek, mówienie sobie prawdy i nie odbieranie prawa do tego, żeby pytać i zabierać głos. Przypomniała, że dwukrotnie prosiła o to, żeby radni mogli się spotkać w poszerzonym gronie, gdzie mogliby zadać wszystkie pytania. Padło ustalenie, że najpóźniej 10 stycznia takie spotkanie się odbędzie, a nie odbyło się do dziś, dlatego nie powinno być zdziwienia, że pewne pytania zadawane są na sesji.

Radny Tomasz Jarmoliński powiedział, że nie tylko radna składa interpelacje, ponieważ sam czeka cierpliwie na odpowiedź, ponieważ zdaje sobie sprawę, że zebranie wszystkich danych na temat szpitala musi trochę potrwać. Wczorajsza Komisja Infrastruktury Społecznej na którą zaproszono wszystkich radnych miała być właśnie takim forum i odnosi wrażenie, że właśnie takim forum była. Kwestie szczegółowe radni powinni omawiać bardziej na komisjach, które dają taką możliwość, niż później na Radzie. Powiedział, że informacja o zadłużeniu szpitala gorzowskiego nie jest precyzyjna i nie ma tam aż tak dużego zadłużenia. Poprzednia Rada prawie w ogóle nie zajmowała się szpitalem, czy też zajmowała się w sposób taki, który nie zapobiegł tym problemom. Radny stwierdził, że nikt nie uratuje tego szpitala jeśli nie zrobi się tego samemu. To Rada będzie podejmować takie, a nie inne decyzje, które ten szpital uratują albo go nie będzie. Zapytał panią Prezes o perspektywę

czasową porozumienia, kontraktu z konsorcjum. Jeśli szpital do tego przystąpi i uzyska te karetki to jak długo ta umowa będzie trwała?

Prezes odpowiedziała, że umowa jest dwuletnia. Poprzedni okres kontraktowania też zakładał dwuletnią umowę aneksowaną, która trwała praktycznie osiem lat.

Radny Tomasz Jarmoliński zapytał do kiedy pani Prezes musi podjąć decyzję?

Prezes odpowiedziała, że dzisiaj musi odesłać do konsorcjum informację, gdzie zostanie ustawiona karetka, mieć podpisaną umowę dzierżawy i wtedy zostaje dwa tygodnie na doposażenie karetki, pozyskanie personelu.

Ad 9.

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście.

Starosta poinformowała, że na posiedzeniach w dniu 19 i 27 lutego Zarząd omawiał bieżącą działalność szpitala międzyrzeckiego. Omawiano sprawę budowy obwodnicy Trzciana. 20 lutego odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim, na którym omówiono możliwości realizacji inwestycji w oparciu o zapisy ustawy o funduszu dróg samorządowych, która daje nowe możliwości uzyskania dofinansowania w wysokości do 80% na budowę, przebudowę lub remont dróg powiatowych. Podjęto uchwałę w sprawie wniesienia wkładów pieniężnych w kwocie 228.000,00 zł do szpitala międzyrzeckiego. Podjęto uchwałę w sprawie powołania członków komisji przetargowej do przeprowadzenia wszystkich postępowań związanych z realizacją zadania dodatkowych zajęć dla uczniów polegających na wyłonieniu firmy szkoleniowej dla realizacji niezbędnych usług w ramach projektu modernizacji kształcenia zawodowego. Podjęto uchwałę w sprawie powołania członków komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla projektu „Termomodernizacja oraz remont i modernizacja budynku warsztatów szkolnych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu”. Podjęto uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego w 2019 roku i dokonano jej zmian. Podjęto dwie uchwały w sprawie zmian budżetowych na rok 2019. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Rokitnie i skierowano go do prac Rady Powiatu. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetu Powiatu i skierowano go do prac Rady Powiatu. Zaakceptowano rozliczenia udzielonych dotacji. Omawiano projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. Rozpatrzono wniosek osoby fizycznej o przyznanie prawa własności do fragmentu działki stanowiącej własność powiatu międzyrzeckiego. Ze względu na treść miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie było możliwości pozytywnego rozpatrzenia wniosku. Wydano opinię w sprawie planowanej inwestycji w zakresie skrzyżowania drogi krajowej nr 24 z drogą powiatową nr 132F. Zapoznano się z pismem dyrektorów szkół dotyczącego żądań Związku Nauczycielstwa Polskiego podwyższenia wynagrodzeń pracowników o 1.000,00 zł ze stwierdzeniem, że niespełnienie żądań w ciągu pięciu dni będzie oznaczało wejście w spór zbiorowy. Związek zastrzegł sobie prawo do zorganizowania strajku. Zapoznano się z zawiadomieniem prokuratury rejonowej w Międzyrzeczu o skierowanie do sądu rejonowego w Międzyrzeczu zażalenia Zarządu Powiatu na postanowienie odmowy wszczęcia śledztwa dotyczącego popełnienia przestępstwa przez Prezesa Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego. Omówiono sprawę zakupu mundurów wojskowych dla uczniów do CKZiU w Międzyrzeczu.

Ad 8.

Starosta powiedziała, że odpowiedzi na interpelacje udzielone zostaną na piśmie. W tym miejscu zaprosiła wszystkich radnych na spotkanie w dniu 5 marca 2019 r. o godz.10⁰⁰ z Wojewodą, który przyjedzie do powiatu. Spotkanie odbędzie się w Starostwie w sali sesyjnej. Temat będzie dotyczył współpracy, Wojewoda złoży wizytę w szpitalu międzyrzeckim, a następnie uda się do Domu Dziecka w Skwierzynie.

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd.

Radny Tomasz Jarmoliński zgłosił prośbę o pięciominutową przerwę przed ostatnim punktem obrad.

Przewodniczący Rady powiedział, że udzieli radnemu głosu w ostatnim punkcie i nie widzi potrzeby robienia teraz przerwy.

Radny Tomasz Jarmoliński powiedział, że zgodnie ze statutem Przewodniczący Rady powinien taką przerwę zarządzić na wniosek.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie ogłoszenia przerwy w obradach sesji. W przeprowadzonym głosowaniu za ogłoszeniem przerwy głosowało 5 radnych, 1 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu, 6 nie wzięło udziału w głosowaniu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

O godz.14⁵⁰ ogłoszono przerwę w obradach sesji.

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.14⁵⁵.

Ad 10.

W sprawach organizacyjnych **Przewodniczący Rady** przedstawił pisma, które wpłynęły do Rady. Wpłynęło pismo Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące rozpatrzenia pisma (anonimu) w sprawie funkcjonowania szpitala informujące, że Komisja wstrzymuje się z rozpatrzeniem tego pisma z uwagi na informację o podjęciu decyzji przez Zarząd Powiatu o przeprowadzeniu audytu, który wykaże nieprawidłowości. Ponieważ pismo zostało przekazane również do Prezesa Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w celu sprawdzenia poruszonych w nim kwestii Komisja będzie czekała na ustosunkowanie się do powyższego pisma przez Zarząd Szpitala.

Kolejne pismo dotyczyło powołania do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Międzyrzeckiego dwóch radnych do składu Komisji na kadencję 2018-2023. Zapytał, czy są jacyś chętni radni? Chęć pracy w tej komisji zgłosili radni Michał Kowalewski oraz Dariusz Orzeszko. Innych kandydatów nie było. W przeprowadzonym głosowaniu za udziałem dwóch wskazanych radnych w pracach komisji głosowało 13 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował radnych o propozycji szkolenia 30 marca „Prawa i obowiązki radnego”. Chętni radni mogą się zgłaszać do Biura Rady. Przypomniał także radnym o konieczności składania rocznych oświadczeń majątkowych do końca kwietnia.

Przewodniczący poinformował o spotkaniu 22 lutego, które odbyło się w Starostwie wspólnie z wójtami, burmistrzami i przewodniczącymi rad na którym poruszono kwestie terminów sesji, szpitala, transportu drogowego oraz wiele innych. Wszyscy jednomyślnie stwierdzili, że

takie spotkania powinny się odbywać przynajmniej raz na kwartał. Jeśli chodzi o terminy sesji to niektóre gminy nie mają jeszcze dokładnie sprecyzowanych. Trudno będzie tutaj dopasować się do wszystkich.

W imieniu radnego Piotra Barskiego, Starosty oraz własnym zaprosił na festiwal piosenki powiatowej, który odbędzie się w Przytocznej 3 marca od godz.12⁰⁰ do 18⁰⁰.

W dniu 9 marca odbędzie się zbiórka charytatywna dla chorej Klaudii w szkole podstawowej nr 2. Przewodniczący poinformował ponadto o debacie samorządowej, która odbędzie się 7 marca, o szczegółach powie radny Jarmoliński.

Radny Tomasz Jarmoliński powiedział, że właśnie mija sto dni od zaprzysiężenia radnych. Stowarzyszenie Międzyrzecz Moje Miasto podjęło inicjatywę i 7 marca o godz.18⁰⁰ zaprasza wszystkich na debatę, którą zatytułowano „Ile rządu ile samorządu”. Głównymi gośćmi będą Senator Waldemar Sługocki oraz radni Sejmiku Wojewódzkiego Jerzy Wierchowicz oraz Ola Mrozek. Będą również Starosta oraz Przewodniczący Rady Powiatu. Chciano by samorządowcy skorzystali z tej okazji oraz młodzież. Spotkanie odbędzie się w sali sesyjnej Starostwa.

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja planowana jest 27 marca 2019. Zmieniony został niestety termin organizacji XX-lecia samorządu ponieważ w tym dniu odbywa się kongres wójtów i burmistrzów województwa lubuskiego w Karpaczu.

Radna Halina Banaszekiewicz podziękowała Staroście za wolę zorganizowania szkolenia dla radnych na temat spółek prawa handlowego. Zapytała Przewodniczącego Rady kiedy takie szkolenie będzie mogło się odbyć. Poprosiła o podanie terminu z odpowiednim wyprzedzeniem.

Przewodniczący Rady powiedział, że przekaze tą informację do radnych jak tylko uda się ustalić konkretny termin.

Starosta zwróciła się do radnych z prośbą, żeby zadeklarowali swój udział w takim szkoleniu ponieważ Sekretarz robi rozeznanie kto mógłby z zewnątrz takie szkolenie przeprowadzić. Istotną kwestią jest liczba uczestników takiego szkolenia.

Radny Dariusz Orzeszko zapytał, czy w związku ze zmianami jakie nastąpiły w urzędach skarbowych polegających na braku konieczności osobistego składania zeznania podatkowego nie zmieniły się przepisy składania oświadczeń majątkowych z załączonym pitem?

Przewodniczący Rady odpowiedział, że jeżeli coś takiego do niego dotrze to na pewno o tym poinformuje. Na dzień dzisiejszy takiej wiedzy nie ma, żeby coś się zmieniło.

Radny Tomasz Jarmoliński podziękował Staroście za to, że przychyliła się do wniosków radnych i włączyła dwóch członków rady do komisji konkursowej, która będzie oceniać wnioski organizacji pozarządowych.

Posiedzenie sesji zakończono o godz.15⁰⁵.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Tadeusz Jasionek